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COMITE FIDUCIARIO EXTRAORDINARIO No. 2

CIUDAD Y FECHA:

LUGAR: Sesion Virtual

Bogota D.C., 29 de julio de 2022

FECHA DE FINALIZACION: 03 de agosto 2022

HORA INICIO 06:30 P.M.

HORA FINALIZACION: 03:00 PM

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad | Calidad Asistencia y Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER | Principal | Voto a través de Correo Electrénico
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente Planeacion FINDETER | Principal | Voto a través de Correo Electrénico
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER | Principal | Voto a través de Correo Electrénico
Luisa Fernanda Vélez Lépez Directora de Adolescencia y Juventud ICBF Principal | Voto a través de Correo Electrénico
Andres Vergara Ballen Director Financiero ICBF Principal | Voto a través de Correo Electrénico
SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Diana Lizeth Cardenas Rico Coordinadora de Negocios Fiduciarios Fiduciaria Popular Virtual
INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe de Contratacion Derivada FINDETER Virtual
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Profesional de la Jefatura de Contratacion Derivada FINDETER Virtual
Diana paulina Diaz Alvarez Profesional de la Gerencia de Infraestructura FINDETER Virtual
Luz Marina Sanjuan Durén Profesional Gerencia de Infraestructura FINDETER Virtual
Edimer Esneyder Franco Martinez Asesor de la D'reCC'g%S;;:izeaC'on de Negocios FINDETER Virtual
Juan Carlos Perdomo Sunza Profesional Dweccm de IPlgneacmn de Negocios FINDETER Virtual
Fiduciarios
Carlos David Rodriguez Medina Profesional de la Jefatura de Contratacion Derivada FINDETER Virtual
Inés Malavera Rodriguez Profesional Dwecmoq de .Plgneacmn de Negocios FINDETER Virtual
Fiduciarios
Diana carolina Charry Bahamén Profesional de la Jefatura de Contratacién Derivada FINDETER Virtual
Wilmar Enrique Sepulveda Diaz Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
Margarita Gutiérrez Gémez Directora de Planeacién de Negocios Fiduciarios FINDETER Virtual
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria General FINDETER Virtual
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe de Contratacion FINDETER Virtual
Paula Fernanda Chiquillo Londofio Coordinadora General - Jefatura de Contratacion FINDETER Virtual
William Eresto Gonzalez Arias Coordinador Patrimonios AutSnomos Jefatura de FINDETER Virtual
Contratacién
. . o FIDUCIARIA ,
Tania Florez Tovar Directora de Negocios Fiduciarios POPULAR Virtual
. . . FIDUCIARIA ,
Edwin Arteaga Lépez Abogado Senior POPULAR Virtual
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ORDEN DEL DIiA

1. Verificacion del quérum.

2. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-055-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 1) UBICADO EN CALI,
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

3. Solicitud: Aprobar la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-134-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE TIPO |, UBICADO EN CALI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA".

4. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-056-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 1) UBICADO EN JAMUNDI,
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA” Con base en la recomendacion del comité técnico.

5. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-135-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE TIPO |, UBICADO EN JAMUNDI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA’

6. Proposiciones y Varios

| DESARROLLO DEL ORDEN DEL DIA

1. VERIFICACION DEL QUORUM:

Alas 06:30 de la tarde del dia 29 de julio de 2022, la funcionaria de Fiduciaria Popular, Diana Lizeth Cardenas Rico en su calidad de Secretaria
del Comité Fiduciario del PATRIMONIO ATONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI, del contrato de fiducia mercantil 3-1-104719 de 2022
para el desarrollo del contrato interadministrativo 01013772022 de 2022, convoco a Comité Fiduciario Virtual, verificando que de conformidad
con lo establecido en el Manual Operativo, en su numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que establece (...) “El Comité sesionara validamente
con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad”, se evidencio la
participacion de los siguientes miembros de comité:

NOMBRE PARTICIPACION
Liliana Maria Zapata Bustamante Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Virtual
Juan José Oyuela Soler Virtual
Luisa Fernanda Vélez Lopez Virtual
Andres Vergara Ballen Virtual

Por lo anterior, se evidencia que existe quorum para deliberar y decidir el punto puesto a consideracién en el orden del dia.
2. Solicitud: Aprobar la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-055-2022 cuyo objeto es CONTRATAR

“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 1) UBICADO EN CALI,
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A.

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-055-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I)
UBICADO EN CALI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA".

PRESUPUESTO ESTIMADO: DOS MIL CIENTO SESENTA MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS
SETENTAY DOS PESOS ($2.160.489.872,00) M/ICTE., incluido el AU, costos, gastos, impuestos, tasas y demés contribuciones de orden
nacional y/o local a que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: DIEZ (10) MESES.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO DEL PATRIMONIO AUTONOMO denominado PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER -
ICBF ABU DABHI CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022,
numeral 4.5.10 “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se
haréa por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacién respectivo, la Jefatura de Contratacion de
FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por
FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada. (...).

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista y/o adjudicaré el contrato
conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de
verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Jefatura de
Contratacion de FINDETER. (...)”

Asi mismo, el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece que es funcién del Comité Fiduciario “Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Auténomo.”

Finalmente, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico “Recomendar al Comité Fiduciario el orden
de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y
calificacion de las ofertas.”

Con fundamento en lo anterior, la Jefatura de Contratacion de Findeter remite y presenta la recomendacién de adjudicacion al Comité
Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 11 de julio de 2022, en el marco de la presente convocatoria se recibieron
nueve (9) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL
CONSORCIO SACUDETE CALI 2022 Integrante No. 1
1 Representante JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
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No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA C.C. No. 92.525.570
C.C. No. 92.525.570 Porcentaje de Participacion: 34%

Integrante No. 2
DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS
C.C. No. 72.236.745
Porcentaje de Participacion: 33%

Integrante No. 3
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ
C.C. No. 92.532.061
Porcentaje de Participacion: 33%
Integrante No. 1
CONSTRUCCIONES FERTH INGENIERIAS S.A.S.
NIT. 900.506.559-2
Porcentaje de Participacion: 40%
Representante Legal
BREYNER HAROLD FERNANDEZ HALLER
C.C. No. 98.651.438

Integrante No. 2 .
CONSTRUCCIONES CIVILES Y METALMECANICA

CONSORCIO SACUDETE CALI S.A.S. - MET-CONCIVIL S.A.S.
Representante NIT. 812.004.943-4

2 JORGE ANDRES SOTO CALLE Porcentaje de Participacion: 30%
C.C. No. 1.143.373.420 Representante Legal

MANLIO ROLANDO VIZCAYA MENDEZ
C.C. No. 79.602.630
Representante Legal suplente
JUAN ALBERTO MARTINEZ DIAZ
C.C. No. 71.672.662

Integrante No. 3
JORGE DAVID BITAR ALVAREZ
C.C. No. 10.766.015
Porcentaje de Participacion: 30%

JASA LTDA

NIT. 800.177.012-0

Representante Legal
SALVADOR ARTURO MONTES PABON
3 CC. No. 13.459.803

Representante Legal suplente

SALVADOR DAVID MONTES CASADIEGO

CC. No. 1.018.457.028

CONSORCIO SACUDETE C-DI Integrante No. 1
Representante DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
4 DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO C.C. No. 12.131.436
C.C. No. 12.131.436 Porcentaje de Participacion: 60%
Representante legal Suplente
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No.

PROPONENTE

CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

DELFIDA MILENA HERNANDEZ COMAS
C.C. No. 1.075.231.740

Integrante No. 2
INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON S.A.S.
NIT: 813.006.542-7
Porcentaje de Participacion: 40%
Representante Legal
RICARDO DUSSAN COBALEDA
CC No. 7.692.327

ACERO MAS CONCRETO S.A.S.
NIT. 900.693.827-1
Representantes legales
ANDRES FELIPE MORENO MONSALVE
CC. No. 1.128.266.544
PABLO ANTONIO MORENO BARBOSA
C.C. No. 14.989.136

CONSORCIO POLINCEL 055-2022
Representante
JAIRO LOPEZ ESCOBAR
C.C. No. 16.621.236

Integrante No. 1.
INCEL S.A.

NIT. 800143498-1
Porcentaje de Participacion: 50 %
Representante Legal
JAIRO LOPEZ ESCOBAR
C.C. No. 16.621.236

Integrante No. 2
POLO INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A. -
POLOINGSA
NIT.805.008.359-5
Porcentaje de Participacion: 50 %
Representante Legal
MIGUEL EMIRO LOZANO POLO
C.C. No.14.968.592

SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S.
NIT 800.205.914-1
Representante legal:

FLAMINIO SANCHEZ SANCHEZ
C.C. No. 4.266.600
SANCHEZ TORRES CRISTIAN DAVID
C.C. No. 1.014.251.071

CONSORCIO SACUDETE VALLE
Representante
CARMELO SANJUANES MEDINA
C.C. No. 7.697.417
Representante Suplente
NELSON DARIO ARTEAGA MELO
C.C. No. 79.788.325

Integrante No. 1.
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S. -
INGELEC GROUP S.A.S BIC
NIT. 813.008.121-9
Porcentaje de Participacion: 40 %
Representante Legal
CARMELO SANJUANES MEDINA
C.C. No. 7.697.417
Representante legal suplente
MARIA FERNANDA SANCHEZ DIAZ
C.C. No. 36.311.683
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No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

Integrante No. 2
ARMELCO S.A.S.

NIT. 901.192.425-8
Porcentaje de Participacion: 60 %
Representante Legal
NELSON DARIO ARTEAGA MELO
C.C. No. 79.788.325
Integrante No. 1
MARA LTDA
NIT: 800.020.156-8
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO PARQUES 055 Representante Legal
Representante CLARA INES HERNANDEZ DIAZ
9 JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA C.C. No. 24.037.723

C.C. No. 1.049.613.787
Integrante No. 2
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA
C.C. No. 7.227.602
Porcentaje de Participacion: 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

El dia quince (15) de julio de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 139, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con los
siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 | CONSORCIO SACUDETE CALI 2022 | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
2 CONSORCIO SACUDETE CALI NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
3 JASA LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
4 CONSORCIO SACUDETE C-DI CUMPLE CUMPLE  [NO CUMPLE | NO HABILITADA
5 ACERO MAS CONCRETO S.A.S. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA

6 CONSORCIO POLINCEL 055-2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SOLUCIONES ISN;FSC?RALES UNION NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
CONSORCIO SACUDETE VALLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
CONSORCIO PARQUES 055. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 25 de julio de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y documentos de
subsanacion al correo electrdnico convocartorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co , los cuales fueron objeto de validacion, revision y
respuesta para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Conforme con las anteriores circunstancias, el dia veintiuno (21) de julio de dos mil veintidés (2022), se presentd en Comité de Contratacién
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No. 142, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO SACUDETE CALI 2022 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
2 CONSORCIO SACUDETE CALI RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
3 JASALTDA CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO SACUDETE C-DI CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
5 ACERO MAS CONCRETO S.A.S. CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
6 CONSORCIO POLINCEL 055-2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S. RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
8 CONSORCIO SACUDETE VALLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
9 CONSORCIO PARQUES 055 RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSORCIO SACUDETE CALI 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO SACUDETE CALI NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 JASA LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO SACUDETE C-DI NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 ACERO MAS CONCRETO S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSORCIO POLINCEL 055-2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO SACUDETE VALLE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 CONSORCIO PARQUES 055 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ASIGANACION DE PUNTAJE)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de dos (02) proponentes participantes del proceso, se realizd audiencia de apertura del
Sobre No. 2 - Propuesta Economica, el veintidos (22) de julio de dos mil veintidds (2022) a las 10:30 a.m., por parte de Fiduciaria Popular
S.A., como vocera y administradora del Patrimonios Autdnomo, y responsable de la Audiencia.

Conforme con lo anterior, el dia veinticinco (25) de julio de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 144, el
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

El SUBCAPI’TULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econémica y asignacién de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS
La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada

por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable
para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la
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evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. {(...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de
los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa
del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —-Propuesta econémica de las propuestas
habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...”
en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso de que unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion
de los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veinticinco (25) de julio de dos mil veintidos (2022),
fue CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS ($4.423,86); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de
MENOR VALOR.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y méximos establecidos en los términos de referencia.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y cuya oferta
econdmica se evaluo, es el siguiente:

PAF-ICBFGS-0-055-2022

“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 1) UBICADO EN CALI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL
CAUCA™.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
S ——— roponente Valor Propuesta Puntaje Evaluacion (EVALUACION FACTOR TOTAL
9! ' P Econémica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 JASA LTDA $ 2.078.313.995,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 CONSORCIO POLINCEL 055 - 2022 $ 2.054.409.940,00 99,2314807 0,0000000 99.2314807

Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Comeo resultado de la Evaluacion Economica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 3 JASA LTDA con un puntaje de
100,0000000 y un valor ofertado corregido de $2.078.313.995,00.

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.
6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de

Evaluacion Econdémica hasta las 5.00 p.m. del dia veintiséis (26) de julio de dos mil veintidds (2022), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.
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El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente

convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA,
Fiduagraria, Fidupopular y Findeter asi:

\\// Fiduagraria M Fiduagraria

S.A, ACTUANDO (NICA Y EXCL COMO VOCERA ¥ ADMINISTRADORA Cuslguier duds o inquistud adicional favar jicarla a la idencia
DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES 0D, 396348 Y FINDETER
SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396531,

idn de
Negocios &, Yaneth Santamaria Delgads - Jefe Administracién de Negocios y Andrés Camila
Rubiana Tarres - Prefesionsl Administracién de Negacias sl nimers telefénico SB01080 extensitn
9133 y 9105, o s comeo elechdnico 8  yemLRDROIGRIENGE ¥

INFORMA: T T TR
Que en desarrolls de Les Contrates de Fiducia Meseantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre Cordial Saluda,
de 2020 y No. 3-1-96532 de fecha 1B de enero de 2071, suscritos entre LA FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO Yaneth

AGROPECUARID S.A. - FIDUAGRARIA 5.4, se informa que, Lis personas Naturales y Jurldicas que Santamaria [
e relacicnan a continuacién &l 15 de jullo de 2072, no tienen vinculo como beneficiarios de paga YANETH SANTAMARIA DELGADO
y/o alguna relacidn contractussl con los PATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER AGUA SAN Jefe Aministracidn d= Negacios

AMDRES Y FINDETER SAM ANDRES VIVIENDAS, en Los cuales Fiduagraria 5., funge coma Vocera

¥ Administradara. Elabort: Gabriela Gonzsler Revisd: Anrés Rublano.

M FROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
(Segan Orden ACta S Clarre) DEL INTERESADO PRURAL BRDICA
1 o5 mmusu T ESCAMIILA SIERAA
1 ©L1A5 ARRIETA CAROENAS
1 O JULID GOWEF HERHANDEE
CEMSTAUCCIONES FERTH INGENIERIAE
sas
- . CONETRUCCIONES CVILES ¥
CONSORCID SACLDETE CALI oy
CONSORCID SACUDETE CALT TORGE DAVID EITAR ALVAREL
TASALTEA TASALTOR
TAZALTOA JA5A [T0A
CONGORCIO SACLOETE 01 TIEGE FERNANDO POLANIA LISCAND
CONSORCIO SACLOETE ¢ INGENIERDS CONTRATISTAS INGECCN SAS.
ACERD MAS CONCRETDSAS. "ACERD MAS CONCRETO 545
CONSOREID POLINCEL 085 1017
- N FOLD |-¢;=N|zmrcmrwx|-msssa .
5| CONSOROO POUNCEL 035012 POLINGEA
7| SOLUCIONES INTEGRALES UNION 545 SOLUCICHES INTEGRALES UNICH 545
N ONSORCID SACUSETE VALLE TNGENIERL ELECTRONICA DEL HUILA 543
T CONGORCIO SACUDETE VALLE
5 CONSORCID PARQUES 055 ETR0 | C 7%
5 CONSORCID PARQUES D55
5 CONSORCID PARQUES D55

BBVA BBVA

Sockeden o

BEVA ASSET! A5 COMOVOCERA Y DELOS CONSTRUCCIONSS CILES Y | gragpapqa | COMSTRUCCENES CLESY | statises
mm\m\mmmomrmisasg'wm‘Fllmnzcmommpﬁszﬂa JINDETER BAICODE L L B T AL s
VIRTUALES [+ 8450, FIADETER CORMAGOALENAZ02 (3 $6164) FINDETER - ARIND (336177, FNDETER, SENA PEDRD. TEes | T TR
REGOWAL SUCRE (144622) FIOETER. AEROCLIROVIDENCIA (34 %534) INDETER DEFORTE SAM ANDRES CONSORCID OSECORREDCRESCERA | T2ZTEZE EECERRA TEERE
ST PAGETER - ALECO RIOMOLNO (-4 72, PMETER OWP (-7 NOETER. DEDARTAMETODE SUCE - BARQUES 155 WIARE LTDR BOON0TS6- | AERWADEZ DIALZ CLARANES | Baords
] FINDETER - SECRETARIADE AMBIENTE (- [r— sommses | CUPMENOSURELISE | o
- 104844), FINDETER - DHNMMH 404828), FINDETER - MATRIZ (3.4- 41242) YERAL i
CERTIFICK La 2023, 2o e por ANCERL
DE DESARROLLO TERRITORWL 5.4~ FMOETER, & os veinkin (21]
1. Gue en desmolo delos senbat usesenke - Terdorel S.A - Fdzery 38VA
nbaios de fluca mereert = o ki

Aentamente.
BAVA A33ET MANAGEMENT 5.4 SOCEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINIS TRADORA DELOS
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER

Eisboré; Laurs Molsy  Reviss: Jrly Casto

CONSORCID LECaNd 121314363 | DIEGOFERNANDOPOLANMLISCANG | 121314363

SACUDETEC-DI [ NGENIERDS CONTRET BTAS t . 23]
e 130065427 | INGENIERDS CONTRATISTAS INGECON SALS. | $130085427

ED WS ECERD MRS CONCRETC o . ™ A z
CONCRETD S AS. Sin S0EE3ET-1 ACERD MAS OONCRETOSAS. B

po— RCE 5K BRI RCEEE 0iE ]
POURELES | consTRucriones sa - | ansmomses | PO-D NGENERIAY CONSTRUCCINES 4. -
P0G

EoiE

SoEONE p
INTEGRALES | SOLUGKNES NTESRAES | gpponserat | SOLUCINES WTECRALESUNONSAS | ENS3144
UNION 545 LN 43

CONSORCID N?a.“;‘u&is;“r“ 130081219 | INGENIERIA ELECTRONICA DEL HULA S48 81T S130081214)|
SACUDETEVALLE | ——— ===

ARMELDOSAS ] ARMELCOSAS EE

2 Que JOSE SACRAMENTD ESCAMLLA SERRA idegeacie de CONSCRCIO SACUDETE CoLl 2022 es adjudcaiaric de i
Comvocateia Mo, PAF-MNDEPORTE-0-02!

3 Qe CONSTRUCCONES CVLES vunmf’muu -

Convout No. FAF-MNDEPORTE-C-028-

. mmomﬁ,mmw;mu
Convocatea Na. PAF-DRPREINO056 121

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O —= =
Senmlﬂzk INTECHRANTE 0EL INTERESAD0 ngmuu BENEFICIARICS REALES !
ol

e 23
SIERRA SIERRE
nz| DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS | TZ236745-4 Dﬁmtﬁ;;mﬂﬂ 722367454
VEISON JLLID GONEZ HERNANDEE. | 9053617 T Tz | asaate T
SSoDET EaLl NeERdsins wanme | T |
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Findeter4

Dusarmolig T

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.
NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo com los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
P in de los sigulentes p persanas naturales/ juridicas/a coma integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-055-2022 adelantada por
La Financiera de Desarrolle Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR
LA‘E]ECUC[éN DE ESTUDIOS, DISERCS ¥ CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACODETE (TIPOT)
UBICADO EN CALL DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCAS™, al 15 de julio de 2022 NINGUNO
tenia contratos adjudicados y/o en jecuctén suscritos con Findeter:

= PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O [ T FERsONA |
| ] [segin Onsen Acta de Cierre) INTEGRANTE DEL INTERESADD FRURAL |  JURIDICA
1 cau 202 JOSE SACRAMENTD ESCAMILLA SRR | s2mas70-s
1 cau 202 RRIETA CARDENAS | T2z3enas-4
1 cau 202 YESON 92320617
] CONSOROIO SACUDETE CAL ComETRUECIG! Esfsm'm"ﬂu “ | somosaze2
CONSTRUCDONES OWILES ¥
] CONSOROIO SACUDETE CAL METALMECANICA S A5 B12004543-4
2 CLIDETE CALl JORGE DAVID STAR ALVAREZ 107EED1T-4
3 1A%A LTDA 185ALTDA B00LT7012-0
3 1ASA LTDA ‘SALVADOR ARTURD MONTES PABON 13435803
3 1A%A LTDA CLAUDHA JIMENA CASADIESD CARRILLO | 60304830
4 CONSORL (=] soANG | 121314353
. ° oo INGENIERDS mt;'r::nsms NGECDN N
5 ACERD MAS CONCRETO 5.A5. ACERD MAS CONCRETO SAS. 5006538271
6| CONSOROO POLNCELOSS-2022 INCELS.A. 001434551
POLD INGENIERIA ¥ CONSTRUCOONES

6| CONSOROO POLINCELOSS-2022 A - FOLOINESA BO700833-3
7 | sowuc AL o

] CONSORCIO SACUDETE VALLE [NGENIERIAELECTRONICA DELHULA. | g13n0a121-5

SASEIC

] CONSORCIO SACUDETE VALLE ARMELDD 585 9011524238
3 CORREDOR BECERRA FRTE0R-3
] COMSORCIO PARCLES 0S5 MARA LTDA BO0020135-8

f iy

aQuciana
popular
FIDUGIARIA FOPULAR 8.4 EN GALIDAD DE VOCERA Y ADMMESTRADORA DE LDS FATRIMONHIDS
BUTONCMOS FINDETER:
1 10453 3ENA ANTIOGULA - CODIBD 31538
21 104800 |CEF INFRAESTRUCTUR - CODIIO0 550
31904712 FONTIG - CO0IGO 31712
34 954745 ASRONAUTICA MATECANA - CODIGD 31715
31 1047H SENA CAL - CODIIO HIT1E
21 104718 |CEF ABUDHABL CODIGD 31748

1104720 ICEF DAPRE ASUDHASI- SODISD 31728
WA DE SANTANDER - CODIGO 42087

WIT. E30.063.8510

INFDRMA QUE:

En vt de Jos Gonirales de Fauda e i ¥ Pages meceies A DE

CESARAROLLD TERRMORIAL 2.4 RNOETER 2A. y FIDUCIAAIA POFULAR 2.4, & Inzrezad: indvidud  inizgrene

el Inieredc piurel iz beneficiasios se e’ rEIBCONBECS A COMINGECaN N Benen oonksins derfeados de s Paimonis
mencionadce.

Baeemes
NTFERSONA |  ESNETICIARINS s
" JURIDGA REALES CEDULA/ HIT
. JOEE EGCAUILE
1 ssmEm prerny
CONGORLE B S
| [carimmrecaimey | SRR | mnars | DEERLZATNETR | T2INTS
CONBORTIO - - -
1| capioere crirmer | YEEONBINER w520 VEIBON GOMEE s2.532 00
p— COMETAUCIONES CONSTRUCTIONES
] y FERTHMGENERI | DOOSDASSHD | FERTHMNGENIERI | DOOSUO.SSHZ
242 248
COMETRLCTIONER m"g::g’f"ﬂ
CMLER ¥ B ==y e
WETELUECENICA 348 T
JOREE DAVID ETAR JORGE DAVID SRR
ALVAREZ BINERET
e A58 LTON
DIEE0 FERHANADD F= = E——
FOLANIA LIPCANG POLANIA LECANG T
WEEMER WEENIE T
CONTRATIETAS | Q120085837 | CONTRATSTAS | 120065207
INGECON 882 MIECON A2
LCERD MAZ - N ECERDMAD N
concreTogas | MUMRENT | couprerocas | MOMERET
MCELEA 001434081, MCELEA B0 AIARE,
POLDINGSA 05,004 35 POLONGSA B05.006.35-5

# Dirmecin Gareral Bogeth Carrers 1A Ko 20 24 Pacn 35,21y 24 & PHK 401 EITEGTT ) {801) 2681208
 rcioaisber ol biapaein s o # wee Adipogda sam 50

Findeter4

i 06 D

o FROPONENTE [ DUAL O NIT FERSONA
g ] INTESRANTE DEL INTERESADO JURIDICA

] CONSORCIO FARGLES 055 HERNADET AT CLARA INES 2007723

] CONSORCIO o JOSE VESRAIL Ta04s629

El presente document es Infarmativ ¥ se explde a los quince (15) dias del mes de jullo del afic
2022

W S G&S)

A AL
ey Vo v 7 i

ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Cantrataciéa.

Elabora: Asyl Miens Rossers Castafieda- Frofesioss)
el bose Eladdia Lstis Marjars - Profesioss) [fiirs de Cosmatestn

¥

pgpl}}ar

INTEREZADD
PROPONENTE
T INCIVIDUALD | NTFERSOHA |  BSHERCARI8 ,
| meomarentmce | s ce | uanas e CEDULAI NIT
MTERESADD PRURAL
LUCIONEE BOLLUCIONES BOLUCICREER
T | INTESAALER UNION INTEGRALES UNSON | 800205.004-1 | INTEGRALES UNION | 8202050041
BEE Az 243
~ IRGENERIA INGEMERIA
B Eﬂ;dcgjﬁﬂo_li ELECTROMICA DEL 130081219 ELECTROMICADEL | 8130061249
_ HULA BAEEIC HUILA BAE BIC
TONBORLI0 — ~
¥ | pepirersiasz | ARMELCOSM ARMELCOZAZ | potfeRezSE
| consoRcw PEDRD JORE e omam
PARGUES 055 CORREDOR BECERRA EscEnna
COMBORCID - . - -
L BAUEE 5 AR LTDA 8000201588 WERA LTDA 8202201508

Le praseris 2» arriie m 20bcRd de FIRANCIERA DE DERARAOLLD TERAMORIAL 3.4 FINDETER L4, an sy cabied
de Fekomienie & los uisce {15) dies del mes e julla de 3122

Comdameniz,

gheb s ToeiETT

i baravides e AN

GLOFIA AIDEE ALVIE BERAVIDES
Coordinasir de Gestin d= Negocos Fidurienzs
FOLFORULLR 24
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FIOUPREVEORA S A

EN 54 CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
i LK PATRAORIOS ALTONOMES:

LEET P& FINDETER PAF
186708 P& FINDETER S ANDIRES.
idiE i FINDETER EORMAGDALEMA

NIT, A30,053.105-3

INFORMA GUE

ken Patrimenlm Astincmes ndlcsd =2 precedencia:

N PREIPORERTE
apr— L Surmea
CORSTRUCTONES FERTH INGENENAS SA %5 | s00amsst2 |
2 COMSCRCH SACUDETE CALL ] = Ty
METALMECANICA S5
[ JowGE CawDEMARALVAREZ | aoieeniea |
3 TAZALTDA, AdA LTDA B0 e
[§ | AEMOMMSCONGETOLAL | ACEWD MBS CONDETOSASL | SOCRSSERI1 |
WEELSA LA

& | comisomein POUMCEL 0553032 | POLD INGERIERLS ¥ CORGTRUCICNES S5 - | BUSO0RS55

POLCINGEA
T | SOLUCIONES INTEGRALES UMION SOUUCIOMES IMTECIRALES UNION SAS EOORESA-1
For atra parcs, franta ¢ ko propnanie:
M.
e L A
1 | CORSORCIO SACUDETE CALI 20823 SCHE SACHAMENTO ESCAMILLA SIERRA EEIEITES)
DABERLS ELIAS ARMETA CARDENAS TESATES
Wacalh Lisia Poivarnda Fraacas P. Figira 1de 2
Fiduciaria Bogotd
FIDUCIARIA BOGOTA 5.4

EN 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATREMONIO AUTONOMO
FIDEICOMIS0- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT B30.055.897-7

INFORMA QUE:

En s lio 3= &

Fagas, suscitos scive La Financies
e Desarecllo Temtarisl s.\ FINDETER y Fidsciaria an,d.. S.4; los siguieres pemonss naturles ylo
jurdicas Senen los siquienkes conbslos adjucicados, vigenies yio feminasicn can pendienies pers ks

pogramas de |n Gerenga de de FINDETER Equy Urbanas
Urbanos, Jomads Uinice- E=colar, IaF & &
Enlomos Instfucionsles y Cubwsles] y Progeama de Agus par s Prosperided:
Inicgranies. =
== wr Poon | ComoeameiaMe | Commdma  [wEan | Emem
sl | smemen MHM“ PAFELCBite ) JREALTEA freremy [—
e e e ¥ - N igams
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comeoon | namsey | EUPA PS8 WL | | g
VEDhD JoE
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comepcn | rmmes |SOUPRMENIUS | e . o [ g
De iqusl manem las siguienies permonas rebumles yio jurificas o enen contrins wigenies pare s
peogeemas de In Genencia de de. FINDETER | Urbanas
Urbanos, Jomads Unice- E=colar, IaF e en

Enkymas Instpucionales y Cultiwsler] y Frogrma de Agus parais Prozperidad:

CREE-LE: ELA S ATRIETA CAFDEAS
YEISON JULID BOMEZ HERMANCER
FERTH NGEMERIAS SR8

EALVADCR ERTURD WONTEE FAEOR
L0 T T CARRILD

n | Sores siscirinics secion fsuopems@ridubagots cor
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VEEON SO SOMEL HERMARDEL aEER0E1]

T | CONSORGD SACUGETE D1 [SCAND TEISIANED

INGEMIERCS COMTILATISTAS MOECONS A5, | E15008EE2.T

¥ | COMSONCO SACUDETE VALLE | INGEMGERA ELECTRORSCA DELWUILASAS | ELSOS1I10 |
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ARMED S WIS
] JEE E FECRD I05E TSR
WAARA LTEA, e

Sa ha ideratieads be sguiarts:

PAF-ATOLIARRA-0-062- 2021,

OBRAS CUCUTA 02, galen s adjusdic dala
emmvocetoria ATMENS. 006 30k

INGENSERSS ELECTRONICA DL WUILA SAS BIC: Cosforma of COMSORCID CRRAS CUDUTA G2, quiss e
adjericatario da la comvnratoris PAF.MENS-0-082- 2021

AR SEDESMMTRABAIC-O-040-2021.

L6 TERAITEIRAL S8

E preente —
FINDETER, & o ubocm |15] s cel s de Jobe du 3032
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Fiduciaria Bogotd

FOLD NGENERIA ¥ CONETRUCCIONEE 2.4 - POLOINGEA 805,008 350
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MAFA LTOA 800.020 158

HERNADET DIAT CLARA INER F- )

CARREND BUAREZ JOBE YESRAIL I

El presesie dccuments ex imomaiv y 5= expide = schcud de b FINANCIERA D DESARROLLO
TESRITORML S - FINDETER, a los veinds (27) dies del mes de ffs de 2022, no commsponde =
icado de no parm efech i

GUELLI
Coordinador Unidad de GesBiom Findeler
FIMUCIARIA BOGOTA 5.4, actuando en su cabidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMIST- ASISTENCIA TECHICA FINDETER
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de DOS MIL SETENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO
PESOS ($2.078.313.995,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o
local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
JASA LTDA $2.160.489.872,00 $2.078.313.995,00 $2.078.313.995,00

11. COMITE TECNICO.

Durante los dias 28y 29 de julio de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 06 Contrato interadministrativo No. 01013772022, érgano
que reviso y aprobé el informe definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas
informes expedidos en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electrénicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 06 Contrato
interadministrativo No. 01013772022.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite
para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacién emitida por el Comité Técnico en sesidn adelantada los dias 28
y 29 de julio de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-055-2022 que tiene por
objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO
EN CALI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”, al Proponente JASA LTDA., con NIT. 800.177.012-0, Representado Legalmente
por SALVADOR ARTURO MONTES PABON, identificado con cédula de ciudadania No. 13.459.803, por el valor de su oferta econémica
la cual ascienda a la suma de DOS MIL SETENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y
CINCO PESOS ($2.078.313.995,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
ylo local a que hubiere lugar.

3. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-134-2022 cuyo objeto es CONTRATAR
“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE TIPO |, UBICADO EN CALI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-134-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA IINTERVENTORI'A TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE
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UN CENTRO SACUDETE TIPO |, UBICADO EN CALI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

PRESUPUESTO: EI Presupuesto Estimado — PE (ETAPA | + ETAPA 1) total para la ejecucion de la interventoria del contrato es de
DOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS DIEZ PESOS MI/CTE
($231.971.910,00). Incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

PLAZO: El plazo general del contrato es de DOCE (12) MESES contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o emisidn de orden
de inicio del respectivo contrato.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO DEL PATRIMONIO AUTONOMO denominado PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER -
ICBF ABU DABHI CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022,
numeral 4.5.10 “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se
hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de
FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por
FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...).

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI seleccionara al contratista y/o adjudicara el contrato
conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de
verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Jefatura de
Contratacién de FINDETER. (...)"

Asi mismo, el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece que es funcién del Comité Fiduciario “Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Auténomo.

Finalmente, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico “Recomendar al Comité Fiduciario el orden
de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacién y
calificacién de las ofertas.”

Con fundamento en lo anterior, la Jefatura de Contratacion de Findeter remite y presenta la recomendacion de adjudicacion al Comité
Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia doce (12) de julio de 2022, en el marco de la presente convocatoria se

recibieron cinco (05) propuestas que seran objeto de verificacion y evaluacién de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo
siguiente:

No. PROPONENTE NIT/CC
1 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES Nit. 52.147.488-1
2 CONSORCIO SACUDETE PROYECTEV - 134
Conformado por:
1. PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS. Nit. 900.426.155-7
2. CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA CONSTRUCTEV LTDA Nit. 830.512.601-5
3 CONSORCIO INTERSACUDETE Gl

Conformado por:
1. GEOZAM LABORATORIO INGENIEROS CONSULTORES SAS. 2. INGENIERIA'Y Nit. 900.357.259-8
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ESTUDIOS SAS Nit. 891.401.451-2
4 CONSORCIO AJ CALI
Conformado por:
1. AJDISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES Nit. 900.753.938-9
2. JUAN CARLOS JAIMES ACERO C.C 91.514.205
5 UNION TEMPORAL CALI 22
Conformado por:
1. ANILIO ABADIA SERNA C.C 79.278.221
2. CONSTRUCCIONES CIVILES ESTUDIOS Y PROYECTOS SAS CONCEP SAS Nit. 800.190.821-6

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dieciocho (18) de julio de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 140, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSORCIO SACUDETE PROYECTEV - 134 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO INTERSACUDETE Gl CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
4 CONSORCIO AJ CALI CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 UNION TEMPORAL CALI 22 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
a. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE CONCENTRACION

Findeter: Sin reporte
Fiduprevisora: Sin reporte
‘ Fidubogota: En certificacion
1 MARIAFERNANDADIAZ [ ;4 BBVA: Sin reporte
CORTES Fiduagraria: Sin reporte
Fidupopular: Sin reporte
Findeter: Sin reporte
Fiduprevisora: EPROYECTISTAS ASOCIADOS SAS: Conforma el CONSORCIO
PROYECTEV MEN-096, quien es adjudicatario de la convocatoria PAF-MEN3-1-096-
2021. CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA - CONSTRUCTEV LTDA:
’ CONSORCIO SACUDETE Conforma el CONSORCIO PROYECTEV MEN-096, quien es adjudicatario de la
PROYECTEV - 134 convocatoria PAF-MEN3-1-096-2021.
Fidubogota: En certificacion
FiduBBVA: Sin reporte
Fiduagraria: Sin reporte
Fidupopular: Sin reporte
CONSORCIO INTERSACUDETE | Findeter: Sin reporte
3 Gl Fiduprevisora: GEOZAM LABORATORIO INGENIEROS CONSULTORES SAS:
Conforma el CONSORCIO GI AGUABLANCA, quien es adjudicatario de la convocatoria
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No.

PROPONENTE

CONCENTRACION

PAF-PMIB-1-016-2020.
Fidubogota: En certificacion
FiduBBVA: Sin reporte
Fiduagraria: Sin reporte
Fidupopular: Sin reporte

CONSORCIO AJ CALI

Findeter: Sin reporte

Fiduprevisora: A.J DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES SAS: Conforma el
CONSORCIO GABRIELA CIENAGA, quien es adjudicatario de la convocatoria PAF-
MEN3-1-099-2021. JUAN CARLOS JAIMES ACERO: Conforma el CONSORCIO
GABRIELA CIENAGA, quien es adjudicatario de la convocatoria PAF-MEN3-1-099-2021,
Fidubogota: En certificacion

FiduBBVA: Sin reporte

Fiduagraria: Sin reporte

Fidupopular: Sin reporte

UNION TEMPORAL CALI 22

Findeter: Sin reporte

Fiduprevisora: CONSTRUCCIONES CIVILES ESTUDIOS Y PROYECTOS SAS -
CONCEP SAS: Es adjudicatario de la convocatoria PAF-CORMAGDALENA-I-006-2022,
conforma el CONSORCIO GOLFO DE MORROSQUILLO, quien es adjudicatario del
contrato PAF-DNPII-I-007-2022 y es adjudicatario de la convocatoriaPAF-
CORMAGDALENA-I-096-2022.

Fidubogota: En certificacion

FiduBBVA: Sin reporte

Fiduagraria: Sin reporte

Fidupopular: Sin reporte

3. RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES Y PUBLICACION DEL INFORME DEFINITIVO DE

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 19 hasta el 21 de julio de 2022 hasta las 5:00 pm, los proponentes presentaron documentos de
subsanacion al correo electrénico convocatorias infraestructura_ichf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la
consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Ninguno de los proponentes presento observacion al informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes.

En este orden de ideas, el dia veintidos (22) de julio de dos mil veintidos (2022) se presentd ante el Comité de Contratacion No. 143, el
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES vy las respuestas a las observaciones planteadas al informe
preliminar, con los siguientes resultados:

a.  INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 | CONSORCIO SACUDETE PROYECTEV - 134 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO INTERSACUDETE Gl CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
4 CONSORCIO AJ CALI CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 UNION TEMPORAL CALI 22 RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
4, CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE CONCENTRACION

IMARIA FERNANDA DiAZ CORTES

Findeter: Sin reporte

Fiduprevisora: Sin reporte

Fidubogota: PAF-EUC-I-015-2022 - PAF-EUC-I-101-2022 - PAF-EUC-I-
109-2022

FiduBBVA: Sin reporte

Fiduagraria: Sin reporte

Fidupopular: Sin reporte

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO SACUDETE PROYECTEV - 134

Findeter: Sin reporte

Fiduprevisora: EPROYECTISTAS ASOCIADOS SAS: Conforma el
CONSORCIO PROYECTEV MEN-096, quien es adjudicatario de la
convocatoria PAF-MEN3-1-096-2021. CONSTRUCTORA TEATINO
VARGAS LTDA - CONSTRUCTEV LTDA: Conforma el CONSORCIO
PROYECTEV MEN-096, quien es adjudicatario de la convocatoria PAF-
IMEN3-1-096-2021.

Fidubogota: PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS: PAF-JU-I-060-2021
Fiduagraria: Sin reporte

Fidupopular: Sin reporte

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO INTERSACUDETE Gl

Findeter: Sin reporte

Fiduprevisora: GEOZAM LABORATORIO INGENIEROS
CONSULTORES SAS: Conforma el CONSORCIO GI AGUABLANCA,
quien es adjudicatario de la convocatoria PAF-PMIB-1-016-2020.
Fidubogota: Sin reporte

FiduBBVA: Sin reporte

Fiduagraria: Sin reporte

Fidupopular: Sin reporte

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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No. PROPONENTE CONCENTRACION
4 |CONSORCIO AJ CALI Findeter: Sin reporte Fiduprevisora:
A.J DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES SAS: Conforma el
CONSORCIO GABRIELA CIENAGA, quien es adjudicatario de la
convocatoria PAF-MEN3--099-2021. JUAN CARLOS JAIMES ACERO:
Conforma el CONSORCIO GABRIELA CIENAGA, quien es adjudicatario de
la convocatoria PAF-MEN3-1-099-2021.
Fidubogota: AJ DISENO: PAF-EUC-I-095-2022 - PAF-EUC-I-111-2022
JUAN JAIMES: PAF-EUC-I-095-2022 - PAF-EUC-I-111-2022
FiduBBVA: Sin reporte Fiduagraria:
Sin reporte Fidupopular: Sin reporte
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5  |UNION TEMPORAL CALI 22 Findeter: Sin reporte Fiduprevisora:
CONSTRUCCIONES CIVILES ESTUDIOS Y PROYECTOS SAS -
CONCEP SAS: Es adjudicatario de la convocatoria PAF-
CORMAGDALENA-I-006-2022, conforma el CONSORCIO GOLFO DE
IMORROSQUILLO, quien es adjudicatario del contrato PAF-DNPII-I-007-
2022 y es adjudicatario de la convocatoria PAF-CORMAGDALENA-I-096-
2022. Fidubogota:
CONCEP: PAF-ATF-I-024-2015 FiduBBVA: Sin reporte
Fiduagraria: Sin reporte
Fidupopular: Sin reporte
INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS RECHAZADO
4.1 CONSOLIDADO EVALUACION PROPONENTES
NOMBRE DEL ; : ;
No. PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA CONCENTRACION RESULTADO
MARIA NO INCURRE EN
1 FERNANDA DIAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADO
CORTES
CONSORCIO NO INGURRE EN
2 PROYECTEV — CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADO
134
INTERSACUDETE NO INCURRE EN
3 Gl CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADO
NO INCURRE EN
4 CONS&I?SIO AJ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADO
x INCURRE EN
5 UNION RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO :
TEMPORAL CALI CONCENTRACION RECHAZADO
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NOMBRE DEL
PROPONENTE
22

No. JURIDICA FINANCIERA TECNICA CONCENTRACION RESULTADO

5. ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2 OFERTAS ECONOMICAS

Como resultado de la habilitacién de cuatro (04) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econémica Sobre No. 2,
el dia veinticinco (25) de julio de dos mil veintidds (2022), cuya acta se public en esta misma fecha.

PROPONENTE
MARIA FERNANDA DiAZ CORTES
CONSORCIO SACUDETE PROYECTEV - 134
CONSORCIO INTERSACUDETE Gl
CONSORCIO AJ CALI

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia 26 de julio de 2022, se presentd en Comité de Contratacion No. 145, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION
DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

6.1 El SUBCAPiTULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, seré realizada por
los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad
y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje méximo de la evaluacion sera de cien (100)
puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion”:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores”. {...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo IIl CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los
Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas,
de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados
Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Replblica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacién de los
descuentos a que haya lugar.

6.2 Asi las cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica de Colombia que rige para el veintiséis (26) de julio de dos mil
veintidos (2022), es de CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS CON SESENTA Y TRES CENTAVOS (4.461.63); en
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consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta economica
fue el de MEDIA GEOMETRICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

6.3 Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

6.4 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y cuya oferta
economica se evalud, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-134-2022

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO |, UBICADO EN CALI, DEPARTAMENTO DEL|

VALLE DEL CAUCA
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Obtenido N TOTAL
Orden segin Puntaje Proponente Valor Propuesta Economica Evaluacion Economica —
1 PROPONENTE 3-CONSORCIO INTERSACUDETE GI $219.043.355,00 991491824 0,0000000 991491824
2 PROPONENTE 2-CONSORCIO SACUDETE PROYECTEV - 134 $219.000.000,00 99,1295580 0,0000000 99,1295580
3 PROPONENTE 1-MARIA FERNANDA DIAZ CORTES $217.550.000,00 B 413207 0,0000000 98 4732207
4 PROPONENTE 4-CONSORCIO AJ CALI $228.260.359,00 93,3575481 0,0000000 93,3575481
OBSERVACION 1 - Como resuitado de |a Evaluacién Econdmica, se iene en primer orden de eleqibiidad al PROPONENTE 3-CONSORCIO INTERSACUDETE Gl con un puntaje de 99.1491824 y un valor ofertado de § 219.043.355.00

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de Evaluacion
Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veintisiete (27) de julio de dos mil veintidés (2022), periodo durante el cual no se recibieron
observaciones al mismo.

8. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion de
lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo I
“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES’” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de
rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en
los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fidupopular y Findeter asi:
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de conformidad con
lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,
TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la convocatoria
es de DOSCIENTOS DIECINUEVE MILLONES CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS ($219.043.355.00)
MICTE., tal como se establecié en el informe de evaluacién economica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad), asi las cosas, el orden
de elegibilidad, es el siguiente:

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO
INTERSACUDETE Gl $231.971.910,00 $219.043.355.00 $219.043.355.00

12. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO INTERSACUDETE Gl, es por el valor total de DOSCIENTOS DIECINUEVE
MILLONES CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS ($219.043.355.00) M/CTE. Incluidos costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO

Los dias 28 y 29 de julio de 2022, se llev6 a cabo el Comité Técnico No. 06 Contrato interadministrativo No. 01013772022, 6rgano que
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reviso y aprobd el informe definitivo de evaluacidén econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacidn del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante
correos electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 06 Contrato interadministrativo
No. 01013772022.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente publicados
en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacién remite para
aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada los dias 28 y 29
de julio de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-134-2022 cuyo objeto es
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN
CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN CALI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA, al Proponente CONSORCIO
INTERSACUDETE Gl representado por VICTOR HUGO ZAMBRANO PAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 76.313.091,
Conformado por: (i) GEOZAM LABORATORIO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. con Nit: 900.357.259-8, representado por VICTOR
HUGO ZAMBRANO PAZ identificado con cédula de ciudadania No. 76.313.091 y un porcentaje de participacion del 50% y por (i)
INGENIERIA Y ESTUDIOS S.A.S. con Nit: 891.401.451-2, representado por ALVARO ALBERTO MILLAN ANGEL identificado con cédula
de ciudadania No. 17.126.707 y un porcentaje de participacion del 50%, por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de
DOSCIENTOS DIECINUEVE MILLONES CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS ($219.043.355.00)
MICTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

4. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-056-2022 cuyo objeto es CONTRATAR
“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN JAMUNDI,
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI.
FIDUCIARIA POPULAR S.A

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-056-2022

OBJETO: CONTRATAR ‘LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I)
UBICADO EN JAMUNDI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: El plazo total del contrato es de DIEZ (10) MESES, que se contabilizara a partir de la
suscripcion del acta de inicio o emision de la orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ESTIMADO: DOS MIL VEINTISIETE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS
NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($2.027.438.494,00), incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI) CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, numeral 4.5.10 se tiene que
“...FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los
evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER
presentara al COMITE TECNICO del PATRIVONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA
POPULAR S.A, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada...”

()

Pagina 22 de 42




3-1-104719 DE 2022

. ficuciaria PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU
Findeter é Ig popular DABHI

Banca de Desarrollo Territorial Comité Fiduciario Extraordinario No. 02
Sesion Virtual del 29 de julio de 2022

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI seleccionara al contratista y/o adjudicara el contrato
conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de
verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Jefatura de
Contratacién de FINDETER...”

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) establece que es funcién del Comité Fiduciario: “...Con base en la recomendacion del comité técnico,
aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio
Auténomo...”

Asi mismo, el literal d) del numeral 2.2.5.2, establece como funcion del comité técnico: “...Recomendar al Comité Fiduciario el orden de
elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y
calificacion de las ofertas...”

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Jefatura de Contratacién de Findeter, en los siguientes términos:

12. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia once (11) de julio de 2022, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron nueve (09) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
: Segun Orden Acta de Cierre INTERESADO PRURAL

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

1 CONSORCIO SACUDETE JAMUNDI 2022 DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS

YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ
CONSTRUCCIONES FERTH INGENIERIAS S.A.S.

2 CONSORCIO SACUDETE JAMUNDI CONSTRUCCIONES CIVILES Y METALMECANICA S.AS.
JORGE DAVID BITAR ALVAREZ
3 JASA LTDA JASA LTDA
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
4 CONSORCIO SACUDETE J-DI INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON SAS
GRUPO CORAL INGENIEROS SAS
5 CONSORCIO JAMUNDI 22 SYCO INGENIERIA SAS
INCIVIAS SAS
6 ACERO MAS CONCRETO SAS ACERO MAS CONCRETO SAS
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS BIC
7 CONSORCIO SACUDETE JAMUNDI ARMELCO SAS
8 SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS
MARGEOQ INGENIERIA SAS
9 CONSORCIO WHITE H & M DISENO Y CONSTRUCCION SAS
INGENIERIA'Y DESARROLLO URBANISTICO SAS -
INGEDEUR SAS

13. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES: REGLAS PARTICULARES.

El dia quince (15) de julio de dos mil veintidds (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 139, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:
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13.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA  RESULTADO
g | CONSORCIOSACUDETE JAMUND! | No cumpLe | cumpLE | NocumPLE | NO HABILITADO
2 | consorcio SACUDETE Jamunol | NocumpLe | cumpLe | NocumpLe | No HABILITADO
3 JASA LTDA cupte | cumpe | cumpLe HABILITADO
4| consorcio sacupete ol | NocumpLe | cumpie | NocumpLE | No HABILITADO
5 CONSORCIO JAMUNDI 22 cupte | cumpe | cumpLe HABILITADO
6 | ACERO MAS CONCRETO SAS cuple | cumpte | NocumpLE | No HABILITADO
7 | consorcio sacupeTe Jamunol | NocumpLe | cumpLe | NocumpLe | No HABILITADO
g | SOLUCIONESITESRALESUNION | no cumpLe | cumpLe CUMPLE | NOHABILITADO
9 CONSORCIO WHITE cupte | cumpe | cumpLe HABILITADO

13.2 CONCENTRACION DE CONTRATOS

PROPONENTE

Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia

1 En proceso de certificacion
CONSORCIO SACUDETE JAMUNDI 2022
E de certificacio
2 CONSORCIO SACUDETE JAMUNDI N proceso de certicacion
3 En proceso de certificacion
JASA LTDA
4 En proceso de certificacion
CONSORCIO SACUDETE J-DI
5 CONSORCIO JAMUNDI 22 En proceso de certificacion
6 En proceso de certificacion
ACERO MAS CONCRETO SAS
E de certificacio
7 CONSORCIO SACUDETE JAMUNDI N proceso de certicacion
8 En proceso de certificacién
SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS
9 En proceso de certificacion
CONSORCIO WHITE

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

Durante el término comprendido desde el dieciocho (18) de julio, hasta las 5:00 p.m. del dia diecinueve (19) de julio de dos mil veintidés
(2022), los proponentes  presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo  electrdnico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacién para la consolidacion del informe definitivo de
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verificacion de requisitos habilitantes.

4. VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia veintiuno (21) de julio de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comite de Contratacion No. 142, el INFORME DEFINITIVO DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con las siguientes consideraciones.

Con fundamento en las razones expuestas en la evaluacion individual de cada uno de los proponentes, que hacen parte integral del

presente informe, la Entidad determina el Consolidado del Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes, asi:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO s':gzuanTE JAMUNDI RECHAZO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO
2 | CONSORCIO SACUDETE JAMUNDI RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
3 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 CONSORCIO SACUDETE J-DI CUMPLE CUMPLE RECHAZO RECHAZADO
5 CONSORCIO JAMUNDI 22 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 ACERO MAS CONCRETO SAS CUMPLE CUMPLE RECHAZO RECHAZADO
7 | CONSORCIO SACUDETE JAMUNDI RECHAZO CUMPLE RECHAZO RECHAZADO
8 SOLUCIONES "&ESGRALES R RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
9 CONSORCIO WHITE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4.1 CONCENTRACION DE CONTRATOS

PROPONENTE

Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
FIDUBBVA:

1. PAF-MINDEPORTE-0-028-2022.
FIDUPREVISORA:

2. PAF-ATGUAJIRA-0-062-2021.
1 CONSORCIO SACUDETE JAMUNDI 2022 GUAJIRA-0-062-20
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURREN EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia

FIDUBBVA:

2 CONSORCIO SACUDETE JAMUNDI

1. PAF-MINDEPORTE-0-028-2022.

FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURREN EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

3 JASA LTDA

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA:

1. PAF-EUC-0-026-2022
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos

FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURREN EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4 CONSORCIO SACUDETE J-DI

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA:

1. PAF-MEN3-0-082-2021
2. PAF-EUC-0-018-2022

FIDBOGOTA:
3. PAF-EUC-0-029-2022
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos

FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURREN EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

FIDUBBVA:

5 CONSORCIO JAMUNDI 22

1. PAF-DAPREII-0-030-2020.
2. PAF-DAPREII-0-030-2020.
3. PAF-SENA-0-033-2021

FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos
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Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia

NO INCURREN EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

ACERO MAS CONCRETO SAS

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURREN EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

1.

CONSORCIO SACUDETE JAMUNDI 1.

2.

FIDBOGOTA:

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA:

PAF-MEN3-0-082-2021.

PAF-ATF-0-046-2020
PAF-EUC-0-029-2022

FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURREN EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURREN EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO WHITE

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURREN EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4.2. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA:

NOMBRE DEL , CONCENTRACION
No. e JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | Do tor oo | RESULTADO
NO INCURRE EN
1 CONSJﬁE%Ir?D?ggzuzDETE RECHAZO | CUMPLE | NOCUMPLE | cONCENTRACION | RECHAZADO
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NOMBRE DEL , CONCENTRACION

No. ST JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | [o<~ioo o’ | RESULTADO
NO INCURRE EN

2 CONSO.mnou?qngDETE RECHAZO |  CUMPLE CUMPLE | CONCENTRACION | RECHAZADO
NO INCURRE EN

3 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | JonceNTRAGON | HABILITADO

4 CUMPLE CUMPLE RECHAZO | conCENTRAGIoN | RECHAZADO
CONSORCIO SACUDETE J-DI CONCENTRACION
NO INCURRE EN

5 | consorcioJaMuNDiz2 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | concenTRaCion | HABILITADO
NO INCURRE EN

6 | ACERO Mﬁ gONCRETO CUMPLE CUMPLE RECHAZO | CONCENTRACION | RECHAZADO
NO INCURRE EN

7 CONSOJRXI'WOUﬁngDETE RECHAZO |  CUMPLE RECHAZO | CONCENTRACION | RECHAZADO
NO INCURRE EN

g | SOLUCIONES INTEGRALES | RECHAZO |  CUMPLE CUMPLE | CONCENTRACION | RECHAZADO

UNION SAS

NO INCURRE EN

9 CONSORCIO WHITE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | SoncENTRAGON | HABILITADO

5. APERTURA DE SOBRE No. 2 - OFERTA ECONOMICA.

Como resultado de la habilitacion de tres (03) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de la propuesta econdémica Sobre No.
2, el dia veintidds (22) de julio de dos mil veintidds (2022), cuya acta se publicd en esta misma fecha con las ofertas econdémicas de los
proponentes habilitados:

PROPONENTE

JASA LTDA.
CONSORCIO JAMUNDI 22
CONSORCIO WHITE

6.  INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia veinticinco (25) de julio de 2022, se present6 en Comité de Contratacion No. 144, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES’, SUBCAPITULO I, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la
evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para
la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje méaximo de la evaluacion sera
de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS
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Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de
los Términos de Referencia, “...Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia hébil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las
propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
establecidos (...)” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sito web del Banco de la Replblica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion.

Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los
descuentos a que haya lugar.

Asi las cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica de Colombia que rige para el dia veinticinco (25) de julio de 2022, es
de CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 4.423,86); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta economica fue el de
MENOR VALOR, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

Como resultado de la verificacidn de las propuestas econdmicas, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y cuya oferta
econdmica se evalud, es el siguiente

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-0-056-2022,

“EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS ¥ CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN JAMUNDI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL
CAUCA™.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
(Orden segiin Puntaje Proponente Walor Propuesta Puntaje Evaluacion (EVALUACION FACTOR TOTAL
= - - Econémica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 PROPONENTE N°9: CONSORGIO WHITE. $ 1.922.822 639,00 1000000000 0,0000000 100,0000000
2 PROPONENTE N°3: JASA LTDA. $ 1.950.309.450,00 98,5906436 0,0000000 93,5906436
3 PROPONENTE N°5: CONSORCIO JAMUNDI 22. $ 1.951.256.011,00 98,5428169 0,0000000 98,5428169

Observacién:
No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se fiene en primer orden de elegibilidad al proponente N°8 CONSORCIO WHITE con un puntaje de 100,0000000 y un)|
valor ofertado de $1.922.822.638,00.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Economica y Asignacién de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del veintiséis (26) de julio de dos mil veintidés
(2022), periodo durante el cual NO se presentaron observaciones.

De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il
“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
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GENERALES’ de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal
de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta
en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota S.A, Fiduciaria Popular, Findeter y
Fiduagraria asi:

FIDUPREVISORA 5.4

EN U CALIDAD DE VOCERA'Y ADMINISTRADORA.
DE LOS PATRIMONIOS AUTOROMOS:

3188573
3138708
ERE=

P& FINDETER PAF
PR FINDETER SA% ANDRES
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T 830,053 105-3

INFORMA OUE

e B T prre——

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU

(fiduprevisora)
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Fiduclaria Bogota (
Fiducioria Bogotd
FIDUCIARIA BOGOTA S 4 3
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M Fiduagraria

FIDUAGRARIA S.4., ACTUAND® UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTOMOMOS FINDETER AGUA SAN AMDRES COD. 396348 ¥ FINDETER

SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532,

INFORMA:

Que en desarrolla de los Contratos de Fiducia Mercantil Mo, 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre
de 3020 y Mo, 3-1-96531 de fecha 18 de enero de 3021, suscritos entre LA FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL S&. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARID 54 - FIDUAGRARIA 5.4, se informa que, Las personas Haturales y Juridicas que
se relacionan a continuacion al 22 de julio de 2023, no thenen vinculs como beneficiarios de pago
wo alguna relacitn contractual con los  PATRIMONIOS AUTOMOMOS FINDETER AGUA SAN
ANDRES Y FINDETER SAM AMDRES VIVIEMDAS, en los cuales Fiduagraria S, funge como Yocera
w Administradora,
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Findeter:

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S4.

NIT 800,096, 329.1
INFORMA QUE:

De acuerdo com bos registras existentes em ks bases de datos a cargo de la Jefatura de
Contratacién de bos siguientes propenentes, personas naturales juridicas,o como integrantes
del prapomente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF- ICBFGS-0-056-2022 adelantada par
La Financiera de Desarrollo Territorial 5.4 - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR
LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS ¥ CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACODETE (TIPO1)
UBICADD EN |AMUNDI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA®, al 22 de julic de 2022
NINGUNO tenia contrates adjudicados ¥,/ en ejenscién suscritos con Findeter:

b fin Ciren Acta du Cierral DeL i e
3| CONSORADSACIMETEMMUNDL | joge SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA. | 915255705
3| CONSORIGIACURETE MmNl DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS | 713367454
i | CONSOROQIACUDETE MMUNCI VEISEIN SULKH GOMEZ HERNANDEZ 91520617
3 CONSORED SACLIDETE AAMUNDE CORSTRUCCIOMES FERTH INGERE Rias SOOSOEES-T
2| COMSOROOSACUDETE saMUNCE ey 1200434
z CONSOROD SACLDETE MMUNDE JORGE DawiD BITAR ALVARED LOPEE015-4
5 JASA LTDA JASALTDA A TMO2-D
5 JASA LTDA SALVADOR ARTURD MONTES PABON 13459803

3 1ASA LTOA CLALIA SMENA CASADIEGD CARRILLO | GS02E30

a COMSORCID SACLDETE 101 DIEGD FERMANDO PO LANSA, LISCAND 1K 31436-3
a COMSORCID SACLDETE 101 IRG EMIERIOS CONTRATISTAS INGECON SAS | 313006542-T
L) COMSOROIO JAMLINDI 22 GRUPO CORAL INGENIERIDS SAS AW14T1IEE
s COMSOROIO JANLINDI 22 SO0 MGENIERIA SA5 F0GETAISE
L) COMSOROIO JAMLINDI 22 INCIVIAS SAS 00116878

Findeter4

Of| = P UL HiT
6| acEmomascomenera sas ACES) 1A CCINCRETO S45 006938171
2 | comsontin sacuoere smoms | PVGEMERA ELECTROMCA DEL HUILASAS, | 2o o o0
7| comsomnn sacunere samuse ARMELED S48 901192425 &
B | SOLLICIOMES INTEGRALES Lins0n S5 | SCLUCIONES INTEGRALES LMION SAS | Sia0suse.t
a CONSOREID WHITE MASSED INGENERA SA5 AL E
a CONSOREID WHITE H& M DISERD ¥ CONSTRLCCION SA5 | 9003634706
a COMSOREIO WHITE e ANETIED | gt saoe.r

El presente documento o5 informativo y se explde a los velntidés (22) dias del mes de julio del ano
2022

r

WY Aot O

ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
|efe de Comtratacién.

b Mikeres i c o, .

Mewin: jaue Eladio Lot Menjura- Profesoral jefsters de Contratacién
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Visto lo anterior se puede constatar que el proponente, NO se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO"
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta econdmica del proponente ubicado en el primer lugar del orden de
elegibilidad, respecto al valor de la convocatoria es de MIL NOVECIENTOS VEINTIDOS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIDOS MIL
SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS ($1.922.822.639,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO WHITE $2.027.438.494,00 $1.922.822.639,00 $1.922.822.639,00

En consecuencia, la adjudicacién de la presente convocatoria al proponente CONSORCIO WHITE es por el valor total de su oferta
economica, la cual asciende a la suma de MIL NOVECIENTOS VEINTIDOS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS
TREINTA Y NUEVE PESOS ($1.922.822.639,00) M/CTE, incluido el AU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

11. COMITE TECNICO

Entre los dias 28 y 29 de julio de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 06 drgano que revisé y aprobé el informe definitivo de
evaluacion econoémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria
y recomendé la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 06 del Contrato Interadministrativo No. 01013772022.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente publicados
en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para
aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacién emitida por el Comité Técnico No. 06 en sesidn adelantada entre los
dias 28 y 29 de julio de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-056-2022 que tiene
por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I)
UBICADO EN JAMUNDI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”, al Proponente CONSORCIO WHITE Representado Legalmente
por JORGE MAURICIO FLOREZ DAZA, identificado con cédula de ciudadania No. 79.627.158; conformado por: MARGEO INGENIERIA
SAS, con NIT 900.858.935-9, representado legalmente por LEONARDO ANDRES CARDENAS ROJAS identificado con cédula de
ciudadania No. 1.022.363.377, con un porcentaje de participacion del 40%; por HYM DISENO Y CONSTRUCCION SAS con NIT:
900.362.470-6, representada legalmente por HERNANDO ANDRES FLOREZ DAZA, identificado con cedula de ciudadania No. 80.219.297,
con una participacion del 40%, y por INGENIERIA Y DESARROLLO URBANISTICO SAS - INGEDEUR SAS con NIT. 900.128.706-7,
representada legalmente por JUAN SEBASTIAN MAECHA AVILA identificado con cedula de ciudadania No. 79.955.358, con una
participacion del 20%, por el valor de su oferta econémica la cual ascienda a la suma de MIL NOVECIENTOS VEINTIDOS MILLONES
OCHOCIENTOS VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS ($1.922.822.639,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

5. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-135-2022 cuyo objeto es CONTRATAR
“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE TIPO |, UBICADO EN JAMUNDI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-135-2022
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORiA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION
DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN JAMUNDI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA
PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: DOCE (12) MESES

PRESUPUESTO ESTIMADO: DOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS DIEZ
PESOS M/CTE ($ 231.971.910,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022 CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacién técnica, juridica y
financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF
ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI seleccionara al contratista y/o adjudicaré el contrato
conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de
verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion adelantado por la Jefatura de
Contratacién de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcidn del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el orden
de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y
calificacion de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b), establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del comité técnico, aprobar
el orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio
Auténomo.”

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de Contratacion de
Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia doce (12) de julio de dos mil veintidos (2022), en el marco de la presente
convocatoria se presentaron seis (06) ofertas para verificacion y evaluacién:

No. PROPONENTE INTEGRANTES

MARIA FERNANDA DiAZ CORTES
Persona Natural
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No. PROPONENTE INTEGRANTES
Integrante 1
A.J DISENO E INTERVENTORIA
CONSORCIO AJ VALLE DE OBRAS CIVILES S.A.S.
2 Representante Porcentaje de participacion: 70%
JUAN CARLOS JAIMES ACERO Integrante 2
JUAN CARLOS JAIMES ACERO
Porcentaje de participacion: 30%
Integrante 1
GEOLAL ABORATOR GENEros
INTERSACUDETE Gl . L
3 Porcentaje de participacion: 50%
, Representante Integrante 2
VICTOR HUGO ZAMBRANO PAZ INGENIERIA Y ESTUDIOS S.A.S.
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 1.
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
CONSORCIO SACUDETE PROYECTEV - 135 Porcentaje de Participacion: 50%
4 Representante Integrante 2
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA
CONSTRUTEV LTDA
Porcentaje de Participacion: 50%
5 DONAL BOGOTA BAUTISTA
Persona Natural
Integrante 1:
CONSORCIO BW INTERVENTORES 2022 BRAIN IN.GENIERI.A. VIAI,' SAS.
Porcentaje de participacion: 60%
6 Representante ' Integrante 2
MAURICIO FERNANDO PRIETO SANCHEZ WILLIAM JAVIER SANCHEZ MATAMOROS
Porcentaje de participacion: 40%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dieciocho (18) de julio de dos mil veintidos (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 140, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

REQUISITOS REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS | TECNICOS RESULTADO
1 MARIA FERNANDA DiAZ CORTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSORCIO AJ VALLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO
3 INTERSACUDETE Gl CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
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4 CONSORCIO SACl113l?5ETE PROYECTEV - CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 | CONSORCIO BW INTERVENTORES 2022| NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 19 al 21 de julio de dos mil veintidés (2022) hasta las 5:00 p.m., algunos proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron
objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Conforme con lo anterior, el dia veintidds (22) de julio de dos mil veintidos (2022), se presento en Comite de Contratacion No. 143, el
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

o] roromn [ s | s TRRRTSS T ccuris
1 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSORCIO AJ VALLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 INT::sisc%%CE"T)E ol CUMPLE CUMPLE CUMPLE* HABILITADO*
4 | CONSORCIO SAC??SETE PROYECTEV- | cumpLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 |CONSORCIO BW INTERVENTORES 2022 RECHAZADO* CUMPLE  |RECHAZADO*| RECHAZADO*

* Ajustes al informe de evaluacién preliminar.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO AJ VALLE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO INTERSACUDETE Gl NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO SACUDETE PROYECTEV - 135 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSORCIO BW INTERVENTORES 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

En atencién a la habilitacién de cinco (5) de los proponentes participantes de la convocatoria, el dia veinticinco (25) de julio de 2022, a las

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
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12:00 m., se dio apertura del Sobre No. 2 — Propuesta Econdmica por parte de Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del
Patrimonio Auténomo, y responsable de la audiencia.

Conforme con lo anterior, el dia veintiséis (26) de junio de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comite de Contratacion No. 145, el
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

Se establece en los Términos de Referencia, en el §ubcapitulo lll, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral
3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, el
siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9 del numeral 3.1.1. INFORME DE EVAL,UACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE
PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), del Subcapitulo Ill EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo I
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, que:

“Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM)
que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los
Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomaré del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion
de los descuentos a que haya lugar.”

Verificadas las ofertas econdmicas, el evaluador econémico informé que no se efectuaron ajustes por redondeo ni correccidn aritmética a
las ofertas habilitadas.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintiséis (26) de julio de dos mil veintidds
(2022) fue de CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS CON SESENTA Y TRES CENTAVOS ($4.461,63); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta
econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

ElI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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PAF-ICBFGS-I-135-2022

“LA INTERVENTORD\ TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y QURiDICA PARA LA|
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE TIPO |, UBICADO EN JAMUNDI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA™.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntajs Parcial Obtsnido . TOTAL
Ori:r:‘:;}:(m Proponents Valor Propussta ami ian E Puntaje Obtanido
1 CONSORCIO SACUDETE PROYEGTEV - 135 $ 212.300.000.00 283012516 0,0000000 293012518
2 DONAL BOGOTA BAUTISTA § 217.589.652 00 98,5267888 0,0000000 93,5267888
3 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES § 217.400.000,00 984409124 0,0000000 984409124
4 CONSORCIO AJ VALLE § 22733247200 941231281 0,0000000 941231281
5 CONSORCIO INTERSACUDETE G § 222752026 00 98271274 40,0000000 882712724

fu; Se apica descusnto consorme el numeral 11, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES 2 el integrante def proponente plural, ALVARD ALBERTO MILLAN ANGEL o
|CONSORCIO INTERSACUDETE G quien presenta un reporie de 0bra Inclusa por parte del Municipio de La Vega — Cauca, en el cual se refaciona & cn¥a, cuyo objeto es “0SRAS DE CPTIMIZACION DEL SISTEMA]
DE ACUEDUCTO DE LA CABECERA MUNICIPAL DE LA VEGA CAUCA”

En consecuencia, s& 0a apicacian 3 ko estadlecito en ke Hrminos de referencia:

1. EVALUACION FACTOR CUMPLIVIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

{...} S2 consukardn y anaizaran 35 anciaciones Wgenies que reposen an &l Registo Nacional de Obras Civiles inconclusas, e que frafa fa Ley 2020 de 2020, En &) evento que I35 PErsonas nanraies o juricicas,
hacionales o exranjeras domiciiadas o con sucwrsal en Colombi, o iNfegranfes de proponentes plurAEs, CUENTEN CON AIIUNA SNOTACIEN Vigents de obva chil iNconcluza, en &l mencionad registm, J& descontarn DNEZ |
110} puntas & proponents por CADA anoiEcion.

Jzomo resultado de Ia Evaliaciin Econdmica, se izne en primer orden de elegibiidad a 13 fima CONSORCIO SACUDETE PROYECTEV — 135 con un puniaje de 99,3012548 y un valor oferado de $219.300.000.00

6. ALCANCE INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Teniendo en cuenta la publicacion errénea de la Evaluacion Econémica y Asignacion de Puntaje en la cual se aplic un descuento que no
resultaba procedente de conformidad con lo establecido en los términos de referencia, se da alcance al Informe de Evaluacion Econémica
y Asignacién de Puntaje (Orden de Elegibilidad), asi:

PAF-ICBFGS--135-2022

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE TIPO I, UBICADO EN JAMUNDI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido . TOTAL
Or\:‘;::ﬁn Proponents Valor Propusata omi an E: Puntaje Obtenido
1 CONSORGIO SACUDETE PROYEGTEV — 133 § 219.300.000.00 20.3012516 0.0000000 29.3012516
2 DONAL BOGOTA BAUTISTA $ 217.580.652,00 98,5767888 0,0000000 98,5267882
3 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES § 217.400.000,00 983,4400124 0,0000000 92,4408124
4 CONSORCIO INTERSACUDETE Gl § 22275202600 982712724 0,0000000 98,2712724
5 CONSORCIO AJ VALLE $227.332472,00 941231281 0,0000000 941231281

Lnurv:cil‘m: No s2 apiican descuento consorme el numeral 11, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

oma resultags de la Evaluacian Econdmica, se iene en primer oeden de elegibiidad a i@ fima CONSORCIO SACUDETE PROYECTEV - 135 con un puntaje de 99,3042518 yun valor céeriado de $219.300.000,00

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veintisiete (27) de julio de dos mil veintidés (2022), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.
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8. El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. Deigual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria BBVA,

Fiduagraria, Fidupopular y Findeter asi:

W Fiduagraria

FIDUAGRARIA S A, ACTUANDD UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES COD. 395348 Y FINDETER
SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 3965312,

INFORMA:

Oue en dasamello de los Contrates de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de facha 31 de diciembre
de 2000 y No. 3-1-96532 de facha 18 de enero de 2021, suscritos entre LA FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL 5A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARID SA. - FIDUAGRARLA 5.4, se informa que, Las personas Naturales y Juridicas que
s2 relzcionan a continuzcicn al 15 de julio de 2022, no tienen vinculo como beneficiarios de pago
yo alguna relacidn contractuzl con los  PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAM
ANDRES Y FINDETER SAM ANDRES VIVIENDAS, an Los cuales Fiduagraria S A, funge como Vocera
y Administradora.

0 NIT PERSOHA
(Segin Orden Acta da Clerrs] DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
T| MARIA FERNANDS DUAZ CORTES MARIA FESNANDA DIAZ CORTES SiaTaEs
KT TFSERG EIRTERVERTORIA DF D60AS .
2 CONSORCIO Al VALLE e e 007539389
2 CONSORCIO Al VALLE JUAN CARLOS IAIMES ACERO 415142050
GEGZAM LABORATORIO INGENIERGS
3| CONSOROD INTERSACUDETEGI o 00373598
3| CONSOROO INTERSACUDETEGI INGENIERIA Y ESTUDICS SAS. 401
4| CONSORCID SACUDETE PROVECTEV - PROYECTISTAS ASUCIADOS SAS S0p2E155T
CONEOREID SACLDETE PAOVECTEV | CONSTRUCTOAA TEATING VARGAS LTOA -
14 135 CONSTRUCTEV LTD 2L
| CORSRCIO SATUDETE FACVECTEY - | CONSTRUCTCRA TEATING VARGRS LTBA - | oo
135 CONSTRUCTEV LTDA
s DONAL BOSOTA BAUTISTA DONAL BOGOTA BAUTISTA 795572051
& | CONSURCIO W INTERVENTORES 2022 BRAIN INGENIERIA VIAL SAS 0077921
& | CONSORCIO EW INTERVENTORES 2022 | WILLIAM IAVIER SANCHEZ MATAMORTS | 67756348

Fiduciaria Bogota ((

FIDUCIARIA BOGOTA 5.4

VOCERA Y
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:

En desaolo d los conbmbos de Fidugia Mercantl de Administeciin y Pagos, suscribos enbe Ls Financiers
de Desamolio Teritorial 5.8 - FINDETER y Fiduciaria Bogeotd 5.4 las sguisnies peranss natuwsies yio
juridicas fismen los siguisnizs corbelos sjudicadas, vigenkes yio fminaciie con pendienies pars los
progmmsz de |s Gerenca de Infmeshucum de FINDETER Egupamienios Urbena: (Equisamiestor
Urtanaz, Jomsda Urice- Infaestnichurs Escaler, corsbuccin inkeestuciurs IC3F = Inifsestuciins o=
Erfoenca Instucionsles y Culwsles] y Programa de Agus pers s Frosperdad:

W Fiduagraria

Cuslquier duda o inquietud adicional fevor comunicaria 3 Iz Vicepresidencia Administracién de
Negocios s, Yaneth Santsmaria Delgsdo — Jsfe Administracidn de Negocios y Andrés Camilo
Rubian Torres - Profesional Administracidn de Negocios al numero telefdnico 5302080 extensicn
9133 y 9105, o via comes electdnico 3 rmNamaa@GduoEiElovio X
aubiang@Ediearadz goveo

Cordial Saludo,

lefe Administracidn de Megocios

Elaboro: Gabriela Gonzalez Reviss: Andrés Rubiano.

De igusl maner lex siguierées perscras nshwsles yio juridcas n Benen corleis vigenles par oz
progmmsz de |s Gerencn de Infmesiuctes de FINDETER Equpsmienios Urtenas (Equisamierior
Urtanaz, Jomsda Urice- Infaesinichurs Escaler, corsbuccin infeestuciurs IC3F = Inifsestucins e
Erfoenca Instucionsles y Culuwsies) y Programa de Agus pars s Frasperdad:

Ireegranies. T Proyeot | Comeooaiona Mo Commfist | %Fat | Esmde

WEAFERUNOA | wuges |BUPAMBNICE | pygconsan | WEATRAMOA | wopn | vpen

VUSIa FERRANEA | g1 | EUIPAMENICR | psipc o | COMSRECERE | o | e

OSTA FERRAOA EIPAMENTE - TMBRCOTIA

e ot | oo | BRSSO e scoman | TRER | s [ vors
[rpemaE
i U o) IR ey P R

P
[ ipeciae
WIESEN T ECUPAMENTCS st CORBORL AL
i e e ARSI 2 — o [ vgrs
s

Maeiim | mowas |SRRIT | meac A ey | B0 | voem

| e [FUPMENE] s inam | CREREER | g | vges

TRETECTIETAE TRGTECTENE

P P L —— v | vgee SR, -

CONALBGETA ECLIPAMENTS mmz;s Fiduc Bogotu(

AALEOOTA | pyssrns |EUPAMENICE | purpcosmons | DORLEOOR | opem | vgem

AR | wnmm SIS | pacoinom | Escewncs | o | vges [ ML JAER S WaTaoRee I = 1

ofpeRTIve X0

El preseniz documentio es informaltivo y se expide = solciud de s FINANCIERA DE DES&RROLLO
TERRITORMAL 5.A- FINDETER, a lo= catorce (14) dias del de julio de 2022, s
de o canceriasicn pam efzclas dz validsckén de requisitos hatiltanizs.

Pk gt
Dianamiana  Fe Ao

Fiamar Pl Forers P

s
‘GEDTAM LABORATORD NOENIEROE CONGULTOREE S48 [FETEE] DIANA MILENA ROMERO PULIDD
TISERIA Y ERTUCHCE S5 A Coardinadars Unidad de Gestén Findeter
COMETRUCTORA TEATING VARGAS LTOA CMMI'E\‘LTM [ESE ] FIDUCIARIA BOGOTA B.A., actuands en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
YALA ELANCA MELL 3TN AUTONOMO FIDEXCOMISO- ASISTENCIA TECHICA FINDETER
e e ToastE
_ [P ——
@ ™ bl Brerantir Pt A AT P T R Pt B L vl —ptens
= | Y PR GT1E", Fax BN Caisr 114135071
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S OCEDAD F ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DELOS
mmllmlmwrmmnmmsaug—t—m HNDEI'ER DE DERO!SIEIPEEB‘-!Z?W FINDETER BANCO DE
FINDETER VERDE £ L

IHEA[3-154554 FH:IErER'nErM

ﬂ‘: FINDEI'ER ccnlAGuﬂ.EnAm [N:N rlluElEIl Mﬁlnom-ﬁi |- FINDETER -
REHNII.S IE 3 FINDETER - AEROCIVIL PROVI DENCIA | - SAN ANDRES |3-|-
an{yarﬂiwnmpﬁ I'E’WAENTDDESUG!&F

4 404844) FINDETER - DEFENSORIA (3-1- 104425), FINDETER - MATRIZ [3-4- 102452)
CERTIFICA:

oz e suscrl conrsles que

1. Que endesareolo d= ks conirains de fducie mercanll suscribs entre s F
e

e encusniven genies.

PROPONENTE NTERESADO INDIVIDUAL O
[Segin Orden Acta de. |mmna_|mm

BENEFICIARIOS REALES CEDULA/NIT

MARIA FERNANDA DIAZ CORTES

Findeter4

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos 3 cargo de b Jefatura de
Cantrataciéa de los siguientes propanentes, personas naturales/ jurfdicas/o como integramtes
del proponente plural, dentra de b2 Canvocatoria No. PAF-ICBFGS-1-135-2022 adelantada por
La Finznsiera de Desarrollo Territorial SA - FINDETER, la cual tiene coma chjeto: DONTRATAR
LA *EJECUCHN DE ESTUDIOS, DISENGS ¥ CONSTRUCCION DE UN CENTRD SACUDETE TIFO I,
UBICADO EN JAMUNDI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”, al 15 de julic de 2022

CORTES.

TE!
EJDISEN E INTERVENTORE

LI DEENO E INTERVENTORIA DE
CILES 815

en ejecucidn suscritos con Findeter:

CONSORCIOAJVALLE | _DF ORAS CMLESSAS -
KD | AN CASLOSJAMESACERD | n 2 - D0 PRuRay | CEDULASMIT
CEOZAM LABORATORIO NGENISROS Fegin Sroen At e Ceree] ! P! !
oo 003572588 CONSULTORES 34 1| MARIA FERNANDA DIAZ CORTES TIARIA FERHANDA DIAZ CORTES | SELeas L
NTERSACUDETE e AT
TNGENETIA ¥ ESTUDIOE S48 z CONSORIO Al VALLE A DRGNP OR | somasses
PROYECTISTAS ASOCIADOS 545 3 CONSORCIO AL VALLE JUAN CARLDS TAIMES &SR Se T
T TR N “EE02AM LABCRATORID INGENERCE —
U.ﬁ(‘&!LI'D»- CONSTRUCTEV| E30512601-5 | HERNANDEZ AVALABLANCANELLY | 46366730 s
PROTECTEY - 135 3 TGENIERIA Y ESTUDOS SAT ssaanuants
umr%c;n&mmo ssmasins | Tesrnow P [+ | consoRmio sacupeTe PROVECTEV - 135 | PROvECTISTAS ASDOADOS 535 000251987
+ | consonaiosacuoeTe provecTey- 35| COTRUCIORATERTROVARGAS | aoniacors
7 Gue DONAL BOGOTA aaurmn.u@nm Conncstvin N BEF ATMNCERORT E-HITo-2020
3. Oue RN INGENETIA VL 523 ..bguﬂ:msumsmmmmsm 4 | CONSORCIO SACUDETE PROVECTEV - 135 HERNANDEZ A{ALA SLANCA NELLY SE365T0
L3002 TMINDE] 72022 + | CONSORCIC SACUDETE PROVECTEV - 135 | TEATING VARGAS OSCAR EDLARDO | 784sazsy
s DoNAL DONAL 50GOTA SAUTISTA TavTaOyL
['& | consoroo sw mTeRvENTORES 2022 ERAIN INGENIERIA VIAL 25 S0077Sanz-L
s ALLIAM JAVIER SANCHEZ MATAMORDS | 67756548
DONAL BOGOTA BAUTETA
El p e yse expide a los quince (15) dias del mes de julio del afic
BRAIN INGENIERIA VIAL 545 SRANWCENERTE | sogrrazme-1 2022,
VAL SAS
TALLIAM JEVIER
73 VALLIAM JAVIER SENCHEZ MATAMOROS TSRS SANCHEZ RS ~
. 7/
. . . i b _ﬁ-j. KAQ
Lape pee ACERGE-F hkﬁv-ﬂaf,w,@m, X
DESARROLLO TERRITCRIAL 5.4 FINDETER, = kos veiniin [21] dis del mes de ol del s dos mi veinbdss [2027).
Been IS\BEL m.lsmam'rﬁrzz MENDOZA
BEVA A ENTIQAD GUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINIS TRADORA DE LOS Jefie de Contratacién.
PATRIMONICS AUTONCMICES FINDETER Elabard: Anyi Miiua Romeso Castabeds- Profeslansl Jafitsrs de Contratucitn
Revisd: [ose Eladie Lodm Marjors- Profesluonal jelaners de Conramaciin
Eisbers: Laure Mok Revizic Jurly Cxsbo
fictun

PO

FIDUCIAAIA POPULAR 5 A EN CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMORIOS
AUTOMOMOS FINDETER:
1 104555 SEMA ANTICOQULA - CODNGO 3 54
31 104500 ICEF INFRAESTRUCTURA - CODNGD 360D
H T2 FORTIC - m:ﬂﬂ!
H mmmwnmuma. CODIGO HHS
4 104716 SENA CALL- mg@oama
3 104719 ICEF ASUDHARE- CODNGO 31T1%
3 414723 ICSF DAPRE ABUDHABI - CODIGD 31713
WIAS DE SANTANDER - CODNGD £2087

NIT. §30.0636H
INFORMA QUE:

5 virlud de los Confrics de Fiducia Mercand Imevocable de Adminisiecion y Pagos suciios enine FINSNCIERA DE
CESARROLLD TERRITORIAL 2.A FINDETER £ A y FIDUCIARIA POPULAR S A, o intesado indiidual o inlegrenie

del infeveandn sl yio resles relecionaros 2 3 o Genen carirebos. desidos de kos Pabrmonics
Bubfromes menconadas.
PROPONENTE BOVOUALD | MTPERSONA |  BENERCIARNS
| (Segin Orden Acsa de CEDULAINIT Paonpatze|sg.mmmmm.:rquuummp‘un:bumumusm;
BTEGRANTEDEL | JURIDICA REALES il conttn derh e s Pmerios Ao
Gerre) INTERESADND PRURAL
[ WERAFERNBGE | WAL FERNANDA . VRIS FERNENDE . TTERES0
| DazcosTes DAZCORTES TS | epcommes | WS 0| i | POVEUALD | WTeEmONA | BEMERCARSS | penyair
BIDIEENOE Cierr) INTEGRANTE DEL JURIDICA FEALES
3| COMROOA | WTER/STORADE | SoNTEIIES | NTERVENTORADE | S007EIES S | INTERESADO PRURAL
CERAE CIVILES CERAS VLSS 5| DURLETER | TORIEDSTE | emms | DCRLERU | g
R = Il e
fe=arll] GEOZM B siguiznie == o confein desade celshedo por ios Pebimonios Auicnomas con exie e,
CONSORCI LUECRATORIO - | LABORATORID I
! HTE &l ! o ! o NEGOCIO CONTRATO CONTRATISTA NT BENETICAMGS CEDULAJNIT
CONSLLTORES 385 CONSLLTORES 385 DERNADD CONTRATISTA | REALES
TOREORCE TNEENIERIA Y o | NGEMERILY —
3| wiErstccETER | EsTuniogsas | FEMANASIE | pemipigpgag | ERLANLASIZ PAFNDETER — | pumprsme | oo socoma J—
SENA ANTIOCU -~ . TASET206 TOS5T05
CONEORCIO PROYECTISTAS PROVECTISTAS Py FiE3-20220 BAUMSETA BaUTIETA
4 : asocupcs sas | OV | asnvunopmag | SRS
FROVECTEY - 135
ETERTIRE e L pressrie 2o emite & soficud de FINANCIERA CE DESARROLLD TERRITORIAL 5.4 FINDETER S8, en 2 clided
CONSORCIO ; ’ e Filecominke  lx dicioche {15} del mes de i de 2002
TERTIND VAREAS .| TEsTmOwnRzas . (12
4 SWOUOETE | e consmRucTey | BR0SIZENS () rw poseTRUCTEY | B0SIZE0IE )
FROVECTEY - 135 Pr—
174 LT ek,
TONEORCIOEW g e
AN INGSVERIS B AN INGEVERS ~ ahvis benavides == =
§| NTERSTORES il e S0 TTaR il e o0TTEIR gy AN
LA JAVIER WILLIAM JAVIER e s
L - - FIDUPCPULAR 54,
5| WEREoRES prive ETTEE prie Raet =t
FEN—
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{fiduprevisora)

FIDUFREWISORA SA.

BN S0 CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINETRADGORA
i P PATRIMONI 2 ALTEROM 03

516857 A RNDETER Pad
188708 P FIMDETER SAN ANDRES
5-1-BeiEy A FNDETER CORMAGDALENA.

MIT_E30.083 3083

NP CIE
Lia sl larries peracni nukure s oo urkdice no tenen algin nlen 4,
en Fatrimenics Autéinomes Indicasics an peacadencla:
Y PROPONENTE INTERESADG MDIVIDUAL O INTESRANTE | NIT PEISOMA
(=apdn Ordes Acts de Carre) DEL INTERES ALK PHLIKES JURIDICA
1 WURNLA §EMRANDA CUAZ COMTES WURALA FERRARICA CAZ COMTES FIrETxY
5 DORAL BOGATA BALTETA DOhiaL BOGOTA BAUTETA TAAETRA . . -
{liduprevisera)
B | COMSORGD bW INTERVENTORES 2023 BRI INGERIEALR VAL 545 W7 R
WILLLAM 1AVIER SARCHEL MATAMDALE [Ty
5
A1 Bl § INTERVEMTOIRIA BE CRIAS CIVILES S48: Cosforma ol COMSOREID GABNIELA CENAL, quies o
e cten parta, Fravte a ko propznenie: sl " 2
K [ ——— I8 TERESASHD INOIIDUAL O INTEGRANTE | MITPESsons, JUAN EARLOS JAIMES ACERD: Conferra ol CONSOROD GARWELA OENAGA, gelen = sdudicatacte de
|Sapin Orden Acts da Garrs] DEL M TERESAD PRULAL Jurmgics ]
W= ST VT Y T T R apazAM mfrummu-n:c‘u:ummm:uwmdcmmm ABLMSLANES, golen =
CNILES SAS
* ENMAZRCI0 AINALLE IROVECTETAS ASOCIADOR $A%: Conforma o CONSOREX) PROYECTEW MEN.0M, quien e adludlestase de I
AN CARLOS JAIMES ACERD FEMAED T ———
GECIAM LABORATONI INGENIERDS | SIS0 & y oo -8,
P ——— quien e ajudieatarie o la comvecatnria PATMEND.| 006 20R1.
3 CXIRSOROL INTERSACUDETE 0f
BIGENIENIA ¥ ESTUDIOS 345 EIAIARI-1
nfrmathe ) TERMTORIAL 4
PROTECTETAS ASDCADCE SAS W0 PE1EE-T PNDETER, o bos trmcs [15] diss del s du jolio de 2002
4 | CORSORO0 SACUOETE FROYECTE - 155 | frmSTRUCTORS TEATINO WARGAS LTDA - | B30S12807-5
CONSTRUCTEW LTDA
JOSE LUES ARCEA DE LAVALLE

COORDIN Mitnen) A
Em s calllad s vermes v admistitraroen Patrimorin Autbenme P& FINDETER

Wikl Lkis il Piaasi P. Figiv 1da 2 wata: -

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria, después de redondeo, es de DOSCIENTOS DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS ($ 219.300.000,00)
MICTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO SACL:I;SETE PROYECTEV - $231.971.910,00 $219.300.000,00 $219.300.000,00

12. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO SACUDETE PROYECTEV - 135, es por el valor de DOSCIENTOS
DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS ($ 219.300.000,00) M/CTE, incluido IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y
demés contribuciones a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO.
Los dias 28 y 29 de julio de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 06. érgano que revisé y aprobd el informe definitivo de evaluacién

econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demés informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las
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mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 06 del Contrato Interadministrativo No. 010137720.
RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite
para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico 06 en sesion adelantada los dias
28 y 29 de julio de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria, PAF-ICBFGS-I-135-2022 cuyo objeto
es OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION
DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN JAMUNDI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA” al proponente
CONSORCIO SACUDETE PROYECTEV - 135, representado por OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN, identificado con cédula de
ciudadania No. 74.082.238, integrado por i. PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S., con Nit. 900.426.155-7, representado legalmente por
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN, identificado con cédula de ciudadania No. 74.082.238, con un porcentaje de participacion del 50%,
y i. CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA CONSTRUTEV LTDA., con Nit. 830.512.601-5, representado legalmente por DIEGO
FERNANDO TORRES LAVERDE, identificado con cédula de ciudadania No. 74.451.828, con un porcentaje de participacion del 50%; por
el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS
($219.300.000,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Una vez finalizada la sesién se evidencio por parte de la secretaria que los miembros de Comité Fiduciario participaron y emitieron su voto
por unanimidad dando cumplimiento a lo establecido en el numeral 2.2.1. del Manual Operativo.

Resultado de la votacion:

NOMBRE PARTICIPACION
Liliana Maria Zapata Bustamante Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Virtual
Juan José Oyuela Soler Virtual
Luisa Fernanda Vélez Lopez Virtual
Andres Vergara Ballen Virtual

Por lo tanto, se confirma que la decision fue tomada por unanimidad y participo la totalidad de los miembros del Comité Fiduciario.

Se da por terminada la sesién a las 3:00 p.m. del dia tres (03) de agosto de 2022.
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